
8435238021138

8435238021183

8435238021145

8435238021190

8435238021152

8435238021893

8435238021169

8435238021206

2

3

20

7.5

10

2

7

1 5

Separación: 1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / T mm

Presentación: 300 piezas/bolsa

Información del producto: Separador fabricado PVC en 
forma de cruz, diseñado como ayuda para la instalación de 
revestimientos cerámicos con junta alineada. EL separador 
posibilita el distanciado entre piezas cerámicas, permitien-
do crear una junta de una anchura determinada (dependien-
do del separador utilizado) y uniforme en toda la superficie 
revestida. 

CO
M

PL
EM

EN
TO

S 
CO

N
ST

RU
CC

IÓ
N

Cr
uc

et
as

FI
CH

A
 T

ÉC
N

IC
A

Alumácer Perfiles y Complementos S.L.U. www.alumacer.com

COMPLEMENTOS CONSTRUCCIÓN
Crucetas

FICHA TÉCNICA

Crucetas
1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / T mm

Modelos

3 MM

T

1 MM

7 MM

2 MM

10 MM

5 MM

CUÑA

AL
U

M
ÁC

ER
C

O
M

P
L

E
M

E
N

T
O

S
 S

.L
.U

.
P

E
R

FI
LE

S

®

C


