



# Crucetas

1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / T mm

**Información del producto:** Separador fabricado PVC en forma de cruz, diseñado como ayuda para la instalación de revestimientos cerámicos con junta alineada. El separador posibilita el distanciado entre piezas cerámicas, permitiendo crear una junta de una anchura determinada (dependiendo del separador utilizado) y uniforme en toda la superficie revestida.

Separación: 1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / T mm

Presentación: 300 piezas/bolsa



## Modelos

1 MM	2 MM	3 MM	5 MM
8435238021138	8435238021145	8435238021152	8435238021169
7 MM	10 MM	T	CUÑA
8435238021183	8435238021190	8435238021893	8435238021206